POPULATION RESIDANTE DU CANTON DE GENEVE,
PAR COMMUNE

Résultats du mois de mars 1991

( - ( — SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE DEPARTEMENT DE LECONOMIE PUBLIQUE

S, S :
b / ARuedu31-Décembre8 Casepostale36 1211 Genéve6 Republique et canton de Genéve




POPULATION RESIDANTE DU CANTON DE GENEVE,
PAR COMMUNE

REMARQUES

Fondements de la statistique

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de
statistique & partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gére le
Controle de I'habitant.

Population prise en compte
Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent a la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte.

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante :

— les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au
Contrble de I'habitant afin d’obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour;

— les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel;

— les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée;

— les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment ol le droit d’asile leur est accordé,
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour a I'année).

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes :

— les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis);

— les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour);

— les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation & court terme ;

— les saisonniers;
les autres étrangers.

Définitions, notations
Mouvement démographique :

Gain total =  gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) — émigrants (départs)
Gain naturel =  naissances — décés

RESULTATS

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois
de mars 1991 et le second sur l'effectif de la population résidante selon I'origine et le sexe, par commune, au 31
mars 1991.

D’autres données relatives a la population des communes genevoises sont publiées réguliérement par le Service
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et I'annuaire statistique du canton de Genéve.

COMPLEMENT D’INFORMATION

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genéve 6, Tél. : 787 67 30/34

Service cantonal de statistique (SCS) - Gendve DEMOCOMM/09.04.91



STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANPON DE GEMNEVE

MOUVEMENT DEMOGRAPHIGQUE PAR COMMUNE

MARS 1991

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE

(SCS) - GENEVE

GENEVE
AIRE-LA-VILLE
ANIERES
AVULLY

AVUSY
BARDONNEX
BELLEVUE
BERNEX
CAROQOUGE
CARTIGNY
CELIGNY
CHANCY
CHENE-BOUGERIES
CHENE-BOURG
CHOULEX

COLLEX-BOSSY
COLLONGE-BELLERIVE
COLOGNY
CONFIGNON
CORS1ER
DARDAGNY
GENTHOD
GRAND-SACONNEX
GY

HERMANCE

JUussy

LACONNEX

LANCY

MEINIER

MEYRIN

ONEX
PERLY-CERTOUX
PLAN-LES-OUATES
PREGNY-CHAMBESY
PRES INGE
PUPLINGE

RUSSIN

SATIGNY

SORAL

THONEX

TROINEX
VANDOEUVRES
VERNIER

VERSOIX

VEYRIER

CANTON

POPULATION
DEBUT DE
PERIODE

171944
508
1526
1802
947
1708
1565
8806
15158
683
668
675
9359
6341
B16

992
4995
3964
2606
1565
1088
2011
6655

252

696

933

489

23190
1578
20026

15847
2558
5101
2638

511
2125
370
2283
540

10292
1419
1921

28415
8984
7189

383739

POPULATION
FIN DE

GAIN PERIODE
1668 173612
5 513

7 1533
-2 1800
i8 965
35 1743
21 1586
39 8845
189 15347
8 691

9 677

2 677
83 9442
7 6348
15 831
9 1001
32 5027
17 3981
27 2633
2 1567
17 1105
19 2030
66 6721
1 253

- 696

1 934

1 490
141 23331
9 1587
38 20064
= 15847
31 2589
28 5129
5 2643

B 519

4 2129
10 380
36 2319
6 546
58 10350
13 1434
12 1933
382 28797
19 9003
12 7201
3110 386849

SOURCE CONTROLE DE L'HABITANT / SCS

IMMIGRES EMIGRES GAIN
3001 1343 1658
7 2 5
12 8 &
6 10 -4
19 1 18
39 7 32
33 14 19
80 36 i 4
272 93 179
14 6 8
14 5 9
5 5 -
153 70 83
87 82 5
19 5 14
13 3 10
83 &7 36
34 18 16
42 15 27
21 19 2
26 9 17
30 13 17
109 49 60
4 3 1

[ 3 1
10 9 1
1 = 1
266 135 131
17 B 9
185 161 24
122 128 -6
46 18 28
70 43 27
32 25 7
14 6 8
15 12 3
13 2 11
50 15 35
11 6 5
121 T2 49
26 11 15
28 1.7 11
580 198 382
73 49 24
64 46 18
5873 2829 3044
DATE

NAISS DECES GAIN
132 122 10
6 3 3

2 - 2

3 - 3

9 - 2

8 13 -5
13 3 10
2 - 2

8 8 -

6 4 2

2 1 1

1 2 -1

2 6 =4

4 3 1

1 1 -

1 1 -

1 1 -

2 - 2

8 2 6

< 1 -1
22 12 10
18 4 14
16 10 6
5 2 3

4 3 1

= 2 -2

2 1 1

- 1 -1

1 - 1

2 1 1
13 4 9
3 2 1
20 20 -
3 8 -5
2 8 -6
315 249 66
D 04.04.91 MVTS POP25B

BPOP-04X TPOP-25A



STATISTIQUE DE LA POPULATION DU CANTON DE GENEVE
POPULATION RESIDANTE SELON L'ORIGINE ET LE SEXE,

SITUATION A FIN MARS 1991

PAR COMMUNE

SERVICE CANTONAL DE STATISTIQUE (SCS)

- GENEVE

GENEVE
AIRE-LA-VILLE
ANIERES
AVULLY

AVUSY
BARDONNEX
BELLEVUE
BERNEX
CAROUGE
CARTIGNY
CELIGNY
CHANCY
CHENE-BOUGERIES
CHENE-BOURG
CHOULEX

COLLEX-BOSSY
COLLONGE-BELLERIVE
COLOGNY
CONFIGNON
CORSIER
DARDAGNY
GENTHOD
GRAND-SACONNEX
GY

HERMANCE

JUSSY

LACONNEX

LANCY

MEINIER

MEYRIN

ONEX
PERLY-CERTOUX
PLAN-LES-OQUATES
PREGNY-CHAMBESY
PRES INGE
PUPLINGE

RUSSIN

SATIGNY

SORAL

THONEX

TROINEX
VANDOQEUVRES
VERNIER

VERSOIX

VEYRIER

CANTON

41866
197
515
739
412
592
483

3236
4259
257
232
276
2892
1849
302

361
1742
1200

996

553

428

610
1698

109

260

413

191
7265

605
5294

£B19
882
1846
697
191
B63
152
792
245
3173
539
671
7540
2588
2572

107402

57352
211
660
760
§22
704
512

3774
5388
287
260
287
3825
2354
386

363
1897
1428
1059

594

437

746
2151

113

275

389

207
BB 66

662
6302

6084
952
2097
822
254
2:52
153
834
238
3870
606
769
9222
3093
2923

135540

99218
408
1173
1499
B34
1296
995
7010
9647
544
492
563
6717
4203
688

724
3639
2628
2055
1147

B65
1356
3849

222

535

BO2

398

16131
1267
11596

10903
1834
3943
1519

445
1815
305
1626
483
7043
1145
1440

16762
5681
5495

242942

74394
105
358
301
131
447
591

1835
5700
147
185
114
2725
2145
143

277
1388
1353

578

420

240

674
2872

31
161
132

92

7200

320

8468

4944
755
1186
1124
74
314
75
693
63
3307
289
493
12035
3322
1706

143907

81926
248
712
912
495
877
808

4267
7443
334
332
3138
4287
3039
396

513
2504
1884
1348

B06

563

962
3165

127

340

491

243

11253

798

9987

7540
1314
2542
1282

226
1046
199
1224
284
4965
719
944

14256
4378
3479

185801

91686
265
816
B88
470
B66
778

4578
7904
357
345
339
5155
3309
435

488
2523
2097
1285

761

542
1068
3556

126

356

443

247

12078

789

10077

8307
1275
2587
1361
293
1083
181
1095
262
5385
715
989
14541
4625
3722

201048

173612
513
1533
1800
965
1743
1586
8845
15347
691
677
677
9442
6348
831

1001
5027
3981
2633
1567
1105
2030
6721
253
696
934
490
23331
1587
20064

15847
2589
5129
2643

519
2129
380
2319
546

10350
1434
1933

28797
9003
7201

386849

BPOP-04X TPOP-02C

SOURCE : CONTROLE DE L 'HABITANT [/ SCS

MASCULIN FEMININ
40060 34334
51 54
202 156
173 128
83 4B
285 162
325 266
1031 804
3184 2516
77 70
100 85
62 52
15935 1330
1190 955
94 &9
152 125
762 626
684 669
352 226
253 167
135 105
352 322
1467 1405
18 13
80 81
78 54
52 40
3988 3212
193 127
4693 3773
2721 2223
432 323
696 490
585 539
35 29
183 131
47 28
432 261
39 24
1792 1515
180 109
273 220
6716 5319
1790 1532
907 799
78399 65508
DATE 04.04.91

POP31B



