# POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, PAR COMMUNE

Résultats du mois de mars 1991



# POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, PAR COMMUNE

# REMARQUES

#### Fondements de la statistique

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le Contrôle de l'habitant.

## Population prise en compte

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte.

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante :

- les Genevois et les Confédérés domicilés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au
  Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour;
- les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel;
- les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée;
- les demandeurs d'asile (les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année).

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes :

- les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis);
- les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour);
- les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme;
- les saisonniers;
  les autres étrangers.

## Définitions, notations

# Mouvement démographique :

Gain total = gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) - émigrants (départs)

Gain naturel = naissances - décès

#### RESULTATS

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois de mars 1991 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 31 mars 1991.

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et l'annuaire statistique du canton de Genève.

#### COMPLÉMENT D'INFORMATION

Service cantonal de statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 36, 1211 Genève 6, Tél.: 787 67 30/34

MARS 1991

	POPULATION					MOUVEMENT NATUREL			POPULATION	
		IMMIGRES	EMIGRES	GAIN	NAISS.	DECES	GAIN	GAIN	FIN DE PERIODE	
GENEVE	171944	3001	1343	1658	132	122	10	1668	173612	
AIRE-LA-VILLE	508	7	2	5	-	-		5	513	
ANIERES	1526	12	8	4	6	3	3	7	1533	
AVULLY	1802	6	10	- 4	2	-	2	- 2		
AVUSY	947	19	1	18	-	=	_	18	1800	
BARDONNEX	1708	39	7	3 2	3		3	35		
BELLEVUE	1565	33	14	19	2	_	2	21	1743	
BERNEX	8806	80	36	4.4	8	13	-5		1586	
CAROUGE	15158	272	93	179	13	3		39	8845	
CARTIGNY	683	14	6	8		1	10	189	15347	
CELIGNY	668	14	5	9	-	-	_	8	691	
CHANCY	675	5	5	-	2	-	-	9	677	
CHENE-BOUGERIES	9359	153	70	83	8	8	2	2	677	
CHENE-BOURG	6341	87	8 2	5	(2)	-	-	83	9442	
CHOULEX					6	4	2	. 7	6348	
CHOOLEX	8 1 6	19	5	14	2	1	1	15	8 3 1	
C O L L E X – B O S S Y	992	13	3	10	1	2	- 1	9	1001	
COLLONGE-BELLERIVE	4995	8 3	47	36	2	6	- 4	32	5027	
COLOGNY	3964	3 4	18	16	4	3	1	17	3981	
CONFIGNON	2606	4 2	15	27	1	1	-	27	2633	
CORSIER	1565	2 1	19	2	1	1	-	2	1567	
DARDAGNY	1088	26	9	17	1	1		17	1105	
GENTHOD	2011	30	13	17	2	-	2	19	2030	
GRAND-SACONNEX	6655	109	4 9	60	8	2	6	66	6721	
GY	252	4	3	1	-	-	_	. 1	253	
HERMANCE	696	6	5	1	-	1	- 1	_	696	
JUSSY	933	10	9	1	-	-	_	1	934	
LACONNEX	489	1	-	1	-	-	-	1	490	
LANCY	23190	266	135	131	22	12	10	141	23331	
MEINIER	1578	17	8	9	-	_	-	9	1587	
MEYRIN	20026	185	161	24	18	4	14	3 8	20064	
ONEX	15847	122	128	- 6	16	10	6	_	15847	
PERLY-CERTOUX	2558	4 6	18	28	5	2	3	31	2589	
PLAN-LES-OUATES	5 1 0 1	7 0	4 3	27	4	3	1	28	5129	
PREGNY-CHAMBESY	2638	32	25	7	-	2	- 2	5	2643	
PRESINGE	5 1 1	1 4	6	8	_	-	_	8	519	
PUPLINGE	2125	15	12	3	2	1	1	4	2129	
RUSSIN	370	13	2	11	-	1	- 1	10	380	
SATIGNY	2283	5 0	15	3 5	1	_	1	36	2319	
SORAL	5 4 0	11	6	5	2	1	1	6	546	
THONEX	10292	121	7 2	4 9	13	4	9	5 8	10350	
TROINEX	1419	26	11	1.5		<u>-</u>		15	1434	
VANDOEUVRES	1921	28	17	11	3	2	1	12	1933	
VERNIER	28415	580	198	382	20	20	2	382	28797	
VERSOIX	8984	73	49	24	3	8	- 5	19	77 CT-0 70 T-0 20	
VEYRIER	7189	64	46	18	2	8	-6	12	9003 7201	
CANTON	383739	5873	2829	3044	315	249	66	3110	386849	
						7.7		3	500047	

#### SITUATION A FIN MARS 1991

		SUISSES			E	TRANGERS		TOTAL	
	MASCULIN		TOTAL	MASCULIN	FEMININ	TOTAL	MASCULIN		TOTAL
GENEVE	41866	57352	99218	40060	34334	74394		91686	173612
AIRE-LA-VILLE	197	211	408	51	54	105		265	513
ANIERES	515	660	1175	202	156	358		816	1533
AVULLY	739	760	1499		128	301		888	1800
AVUSY	412	4 2 2	834	83	4.8	131	77. 0.00	470	965
BARDONNEX	592	704	1296		162	447		866	1743
BELLEVUE	483	512	995	325	266	591		778	1586
BERNEX	3236	3774	7010	1031	804	1835		4578	8845
CAROUGE	4259	5388	9647	3184	2516	5700	400-27004	7904	15347
CARTIGNY	257	287	544	7.7	70	147		357	691
CELIGNY	232	260	492		8.5	185		345	677
CHANCY	276	287	563		5 2	114		339	677
CHENE-BOUGERIES	2892	3825	6717	1395	1330	2725		5 1 5 5	9442
CHENE-BOURG	1849	2354	4203		955	2145		3309	6348
CHOULEX	302	386	688	94	4 9	143		435	831
COLLEX-BOSSY	361	363	724	152	125	277	513	488	1001
COLLONGE-BELLERIVE	1742	1897	3639		626	1388	2504	2523	5027
COLOGNY	1200	1428	2628	684	669	1353	1884	2097	3981
CONFIGNON	996	1059	2055	352	226	578		1285	2633
CORSIER	553	5 9 4	1147	253	167	420		761	1567
DARDAGNY	4 2 8	437	865	135	105	240		542	1105
GENTHOD	610	746	1356	352	322	674		1068	2030
GRAND-SACONNEX	1698	2151	3849	1467	1405	2872		3556	6721
GY	109	113	222		13	3 1		126	253
HERMANCE	260	275	535	80	8 1	161		356	696
J U S S Y L A C O N N E X	4 1 3 1 9 1	389 207	802 398		5 4	132		4 4 3	934
LANCY	7265	8866	16131	52 3988	40 3212	92		247	490
MEINIER	605	662	1267	193	127	7200 320		12078	23331
MEYRIN	5 2 9 4	6302	11596	4693	3775	8468		789 10077	1587 20064
ONEX	4819	6084	10903	2721	2223	4944	7540	8307	15847
PERLY-CERTOUX	882	952	1834	432	323	755		1275	2589
PLAN-LES-OUATES	1846	2097	3943	696	490	1186		2587	5129
PREGNY-CHAMBESY	697	8 2 2	1519	585	539	1124	1282	1361	2643
PRESINGE	191	254	445	3 5	39	74	226	293	519
PUPLINGE	863	952	1815	183	131	314	1046	1083	2129
RUSSIN	152	153	305	4 7	28	7.5	199	181	380
SATIGNY	792	834	1626	432	261	693	1224	1095	2319
SORAL	245	238	483	39	24	63	284	262	546
THONEX	3173	3870	7043	1792	1515	3307	4965	5385	10350
TROINEX	539	606	1145	180	109	289	719	715	1434
VANDOEUVRES	671	769	1440	273	220	493	944	989	1933
VERNIER	7540	9222	16762		5319	12035	14256	14541	28797
VERSOIX	2588	3093	5681		1532	3322	4378	4625	9003
VEYRIER	2572	2923	5495	907	799	1706	3479	3722	7 2 0 1
CANTON	107402	135540	242942	78399	65508	143907	185801	201048	386849
SOURCE : CONTROLE DE L'HABITANT / SCS				DATE : 04.	04.91	CFE	POP31B	BPOP-04X	TPOP-02C